Caritatem ergo, quae est summa legis christianae, et ab humana 
benevolentia et liberalitate, quatenus e solis facultatibus naturae ema
nant, differt omnino secuta, Elisabeth fuit <( pauperum consolatrix » (cfr. 
ep. Conradi de Marburg ad Gregorium Pp. IX), quos rerum suarum 
prodiga adiuvabat, aegrotorum ministra, quibus manibus suis famula-
batur et pro quibus valetudinaria condidit, « famelicorum reparatrix» 
(cfr. ibid.), praesertim cum incolae premerentur inopia, ut paucis 
dicamus, quotquot aerumnis vexabantur, eos relevabat, sui ipsius im-
memor, nulli parcens labori, omnium mater effecta. 

Sed pretiosae margaritae caritatis alias etiam gemmas virtutum 
adiunxit Elisabeth : aequalis sancti Francisci Assisiensis atque pauper
tatis studio, quo is ardebat, aemula, «propriae voluntati et omnibus 
pompis mundi, et iis quae Salvator in Evangelio consuluit relinquenda, 
renuntiavit» (Conradus de Marburg, loc. mem.). Videres ergo nobilis-
simam mulierem abiecta indui veste, humillima officia implere, quin 
etiam ostiatim mendicare. 

Neque est quin eius fortitudinem animi extollat, quippe quae, Christo 
prorsus adhaerens, a sancto proposito suo nullis impugnationibus mota 
deflexerit atque gravissimas acerbitates constantissime tolerarit, homi
nibus, qui tum aevum agitabant, exemplo ad veram virtutem prae-
lucens. 

Sed etiam eos qui nunc sunt, Elisabeth alioqui videtur : in velocis-
simo rerum cursu, tot inter strepitus et inanitates, illa monet de iis quae 
sunt primaria et aeterna. Cum etiam hac aetate homines tot rebus ad
versis, ac turbidis crucientur, cum quibusdam in regionibus, ad progres
sionem adhuc nitentibus, multitudines fame conflictentur, cum patria 
extorres in gravi discrimine versentur — ut alias miserias omittamus — 
christianae caritatis officia non satis commendantur. 

Hortatur etiam eos, qui christiano nomine censentur, ne transituris 
nimis inhaereant et ut «inter terrestres navitates rectum ordinem ser
vent, in fidelitate erga Christum Eiusque Evangelium, ita ut integra 
eorum vita. . . spiritu Beatitudinum, notabiliter paupertatis, imbuatur» 
(Gaudium et Spes, 72). 
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Excitari ii quoque se sentiant ad christianam fortitudinem in fide 
profitenda, in reddendo testimonio vitae, quae secundum divina prae
cepta agatur, et ad vires suas conferendas in Ecclesiae incrementum. 

Optantes igitur ut statuta sollemnia uberes fructus spirituales edant, 
id est vim habeant ad conversationem singulorum atque socialem, tibi, 
Venerabilis Frater, Episcopo Auxiliari tuo, sacerdotibus, religiosis so
dalibus et fidelibus universis, pastorali curae tuae commissis, Bene
dictionem Apostolicam, caelestium munerum auspicem et propensi 
animi Nostri testem, libentissime in Domino impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die x x mensis Augusti, anno MCMLXXXI, 

Pontificatus Nostri tertio. 

IOANNES PAULUS P P . II 

I I I 

Em.mus P. D. Augustinus S. R. E. Card. Casaroli, VIII expleto saeculo ab 

ortu S. Francisci, Summi Pontificis ad Franciscalem annum Assisii ape-

riendum Legatus renuntiatur. 

VENERABILI FRATRI NOSTRO AUGUSTINO S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI 

CASAROLI. 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem 

Instans iam annus salutis reparatae millesimus nongentesimus octo
gesimus secundus, cum Sanctorum plures Sanctarumque contineat an-
niversarias diversi generis memorias, plures idcirco universae adlaturus 
Ecclesiae est ac singulis quibusdam in ea communitatibus rationes tum 
laetationis religiosae et gratulationis mentium tum seriae cogitationis et 
renovationis animorum. Quarum quidem recordationum duae Nobis in 
praesentia ante oculos sane excellentiores obversantur : octingentesimus 
videlicet annus ab ortu in terris Sancti Francisci Assisiensis, quadrin-
gentesimus annus a transitu in caelos Sanctae Teresiae Abulensis. Uter
que memorabilis profecto annus praeclaris, ut aequum est, sollemnibus 
aperietur proximo mense Octobri in Italia alter et alter in Hispania; 
utrique igitur ritui sacro ob momentum eius omnino ecclesiale et 
exterius decus, ob splendorem liturgicum et singularem rei opportuni
tatem Ipsi Nos, si liceret, adstantes libenter praesideremus, cum Fra
trum in Episcopatu ac sacerdotum, religiosorum ac religiosarum, fide-
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lium demum frequentium agmina adfantes praecederemus pulcherrima 
ad illa initia annuarum celebrationum. 

Assisii autem in Umbria comperimus diu iam cuncta disposite sci-
teque adparari potissimum a religiosis ipsis Familiis Franciscalibus 
quae Pauperem illum Assisiensem patrem conditorem merito sibi esse 
gloriantur et exemplum prorsus imitandum quaeque his ex celebritatibus 
sequentibusque maxime per annum instructionibus ac precationibus 
augmentum se confidunt capturas sodalium et incitamentum totius in 
Ecclesia Dei Franciscanae vitae. 

Illuc ergo sensus Nostri nunc ipsum convertuntur ac spes fore 
optati ut inde fructus commemorationum Sancti Francisci quam copio-
sissime omnem in credentium communitatem dimanent. Illuc propterea 
vel lectissimum aliquem Nobisque omnium iunctissimum mittere cupi
mus virum, temet ipsum — Venerabilis Frater Noster — velut pecu
liarem Legatum Nostrum qui die tertio et quarto mensis Octobris inter 
auguralia sacra anni huius Franciscalis pleno iure Nostram sustineas 
personam, pro Nobis id est absentibus adsistas et adloquaris participes 
secundum Nostrae mentis intellectum caritatisque fraternae adiectum.